АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________ №_____________________

О внесении изменений
в постановление администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области
от 17 ноября 2021 года №3026 «Об утверждении муниципальной

программы «Канализирование городского
округа город Выкса на 2022-2024 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа город
Выкса Нижегородской области от 29 октября 2024 года №84 «О внесении
изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город
Выкса Нижегородской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов» администрация городского округа город Выкса Нижегородской области
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Канализирование городского
округа город Выкса на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением
администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 17
ноября 2021 года №3026 (в редакции постановлений администрации от
26.08.2022 №2758, от 27.09.2022 №3185, от 16.11.2022 №3915, от 27.12.2022
№4632, от 08.02.2023 №348, от 13.04.2023 №1053, от 26.06.2023 №1926, от
29.01.2024 №208, от 27.03.2024 №929, от 08.05.2024 №1488, от 11.10.2024
№3622), следующие изменения:

1) раздел 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к
настоящему постановлению;

2) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса
Д.А. Орлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от__________№________

«1. Паспорт муниципальной программы
Муниципальный заказчик-
координатор муниципальной
программы

Управление жилищно-коммунального хозяйства
администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области

Соисполнители муниципальной
программы

Управление архитектуры, градостроительства и ремонта
администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области

Подпрограммы муниципальной
программы

Не предусмотрены

Цели муниципальной
программы

обеспечение комфортного проживания жителей
городского округа город Выкса;
развитие системы канализирования на территории
городского округа город Выкса.

Задачи муниципальной
программы

реконструкция канализационных насосных станций;
улучшение экологической обстановки на территории
городского округа город Выкса; строительство
канализационных сетей.

Этапы и сроки реализации
программы

2022-2024 годы

Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной
программы за счет всех
источников финансирования

Источники финансирования:
Местный бюджет – 32491,1 тыс. руб.
Федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
Областной бюджет – 3000,0 тыс. руб.
Прочие источники – 93674,8 тыс. руб.

Справочно: объем налоговых
расходов городского округа
город Выкса Нижегородской
области в рамках реализации
муниципальной программы
(всего)

Отсутствует

Индикаторы достижения цели
муниципальной программы

протяженность построенных канализационных сетей –
1,58 км

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от__________№________

Приложение 1
к муниципальной программе

«Канализирование городского округа
город Выкса на 2022-2024 годы»

2.4 Информация об основных мероприятиях муниципальной программы
Таблица 1.

Перечень основных мероприятий программы

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия

Категория
расходов

(капвложен
ия,

НИОКР и
прочие
расходы)

Сроки
выполне
ния (год)

Исполнители
мероприятий

Источники
финансирова

ния

Объем финансирования
(по годам), тыс. руб.

2022
год

2023
год

2024
год Всего

Наименование муниципальной программы
«Канализирование городского округа город Выкса

на 2022-2024 годы»

Всего 1000,0 17030,8 111135,1 129165,9
местный
бюджет 1000,0 14030,8 17460,3 32491,1
областной
бюджет 3000,0 3000,0
федеральный
бюджет
прочие
источники 93674,8 93674,8

Цели муниципальной программы: обеспечение комфортного проживания жителей городского округа город Выкса;
развитие системы канализирования на территории городского округа город Выкса.

1.

Основное
мероприятие 1.
Проектирование
канализационных
сетей

Кап.
вложения 2022-

2023

При
выделении
дополнитель
ных средств

Всего 0,0 0,0 11800,0 11800,0
местный
бюджет 11800,0 11800,0
областной
бюджет
федеральны
й бюджет
прочие
источники

Мероприятие 1.1.
Реконструкция
объекта:
«Канализационная
насосная станция»
расположенного по
адресу:
Нижегородская обл.
г. Выкса, ул. 1 Мая,
зд. 34А

Кап.
вложения 2024

Управление
жилищно-
коммунально
го хозяйства

Управление
архитектуры,
градостроите
льства и
ремонта

Всего 5500,0 5500,0
местный
бюджет 5500,0 5500,0
областной
бюджет
федеральный
бюджет
прочие
источники

Мероприятие 1.2.
Реконструкция
объекта:
«Канализационная
насосная станция»
расположенного по
адресу:
Нижегородская обл. г.
Выкса, ул. Заводская,
Проммикрорайон
№21, участок АО
«Дробмаш» д. 64-С

Кап.
вложения 2024

Управление
жилищно-
коммунально
го хозяйства

Управление
архитектуры,
градостроите
льства и
ремонта

Всего 5500,0 5500,0
местный
бюджет 5500,0 5500,0
областной
бюджет
федеральный
бюджет

прочие
источники

Мероприятие 1.3.
Экспертиза сметной
стоимости объекта:
Реконструкция
системы
биологических
очистных сооружений
р.п. Досчатое.
Строительство
объектов системы
водоотведения с
элементами
механической очистки
от БОС р.п.
Шиморское до БОС
р.п. Досчатое

Кап.
вложения 2024

Управление
жилищно-
коммунально
го хозяйства

Всего 200,0 200,0
местный
бюджет 200,0 200,0
областной
бюджет
федеральный
бюджет
прочие
источники

Мероприятие 1.4.
Экспертиза сметной
стоимости объекта:
«Напорный
канализационный
коллектор от КНС
Приокский-2 до БОС
р.п. Досчатое»

Всего 200,0 200,0
местный
бюджет 200,0 200,0
областной
бюджет
федеральный
бюджет
прочие
источники

Мероприятие 1.5.
Экспертиза сметной
стоимости объекта:
«Сети напорной
хозяйственно-бытовой
канализации
(двухтрубная)
расположенные по
адресу:

Всего 200,0 200,0
местный
бюджет 200,0 200,0
областной
бюджет
федеральный
бюджет
прочие

Нижегородская
область, городской
округ г. Выкса, р.п.
Досчатое от главной
КНС до КНС №8»

источники

Мероприятия 1.6.
Экспертиза сметной
стоимости объекта:
«Сети напорной
хозяйственно-бытовой
канализации
(двухтрубная)
расположенные по
адресу:
Нижегородская
область, городской
округ г. Выкса, ш.
Досчатинское, от КНС
№8»

Всего 200,0 200,0
местный
бюджет 200,0 200,0
областной
бюджет
федеральный
бюджет
прочие
источники

2.

Основное
мероприятие 2.
Строительство
канализационных
сетей Кап.

вложения
2022-
2024

Всего 1000,0 17030,8 93674,8 111705,6
местный
бюджет 1000,0 14030,8 15030,8
областной
бюджет 3000,0 3000,0
федеральны
й бюджет
прочие
источники 93674,8 93674,8

Мероприятие 2.1.
Реконструкция
системы
биологических
очистных сооружений

Кап.
вложения 2023

Управление
жилищно-
коммунально
го хозяйства

Всего 152,7 152,7
местный
бюджет 152,7 152,7
областной
бюджет

р.п. Досчатое.
Строительство
объектов системы
водоотведения с
элементами
механической очистки
от БОС р.п.
Шиморское до БОС
р.п. Досчатое

Управление
архитектуры,
градостроите
льства и
ремонта

федеральный
бюджет

прочие
источники

Мероприятие 2.2.
Реконструкция
объекта: «Сети
напорной
хозяйственно-бытовой
канализации
(двухтрубная)»
расположенного по
адресу: г. Выкса, ш.
Досчатинское от КНС
№8

Кап.
вложения 2024

Управление
жилищно-
коммунально
го хозяйства

Управление
архитектуры,
градостроите
льства и
ремонта

Всего 2053,1 2053,1
местный
бюджет
областной
бюджет
федеральный
бюджет

прочие
источники 2053,1 2053,1

Мероприятие 2.3.
Реконструкция
объекта: «Сети
напорной
хозяйственно-бытовой
канализации
(двухтрубная)»
расположенного по
адресу: г. Выкса, р.п.
Досчатое, от главной
КНС до КНС №8

Кап.
вложения 2024

Управление
жилищно-
коммунально
го хозяйства

Управление
архитектуры,
градостроите
льства и
ремонта

Всего 1335,5 1335,5
местный
бюджет
областной
бюджет
федеральный
бюджет

прочие
источники 1335,5 1335,5

Мероприятие 2.4.
Строительство
объекта: «Напорный

Кап.
вложения 2024

Управление
жилищно-
коммунально

Всего 286,2 286,2
местный
бюджет

канализационный
коллектор от КНС
Приокский-2 до БОС
р.п. Досчатое»

го хозяйства

Управление
архитектуры,
градостроите
льства и
ремонта

областной
бюджет
федеральный
бюджет
прочие
источники 286,2 286,2

Мероприятие 2.5.
Реконструкция
объекта:
«Канализационная
насосная станция»
расположенного по
адресу:
Нижегородская обл.,
г. Выкса, ул. 1 Мая,
зд. 34А

Кап.
вложения 2024

Управление
жилищно-
коммунально
го хозяйства

Управление
архитектуры,
градостроите
льства и
ремонта

Всего 45000,0 45000,0
местный
бюджет
областной
бюджет
федеральный
бюджет
прочие
источники 45000,0 45000,0

Мероприятие 2.6.
Реконструкция
объекта:
«Канализационная
насосная станция»
расположенного по
адресу:
Нижегородская обл. г.
Выкса, ул. Заводская,
Проммикрорайон №
21, участок АО
«Дробмаш», д. 64-С

Кап.
вложения 2024

Управление
жилищно-
коммунально
го хозяйства

Управление
архитектуры,
градостроите
льства и
ремонта

Всего 45000,0 45000,0
местный
бюджет
областной
бюджет
федеральный
бюджет

прочие
источники 45000,0 45000,0

Мероприятие 2.7.
Реконструкция
системы
биологических
очистных сооружений

Кап.
вложения 2023

Управление
жилищно-
коммунально
го хозяйства

Всего 5582,5 5582,5
местный
бюджет 5582,5 5582,5
областной
бюджет

р.п. Досчатое.
Строительство
объектов системы
водоотведения с
элементами
механической очистки
от г.о. Навашинский
до БОС р.п. Досчатое

Управление
архитектуры,
градостроите
льства и
ремонта

федеральный
бюджет

прочие
источники

Мероприятие 2.8.
Строительство
объекта: Сети
хозяйственно-бытовой
канализации по ул.
Пушкина г.о.г. Выкса

Кап.
вложения

2022-
2023

Управление
жилищно-

коммунально
го хозяйства

Управление
архитектуры,
градостроите

льства и
ремонта

Всего 1000,0 6990,0 7990,0
местный
бюджет 1000,0 6990,0 7990,0
областной
бюджет
федеральный
бюджет
прочие
источники

Мероприятие 2.9.
Устройство
канализационных
сетей по ул.
Краснофлотской
городского округа
город Выкса

Кап.
вложения 2023

Управление
жилищно-

коммунально
го хозяйства

Управление
архитектуры,
градостроите
льства и
ремонта

Всего 4305,6 4305,6
местный
бюджет 1305,6 1305,6
областной
бюджет 3000,0 3000,0
федеральный
бюджет
прочие
источники

3.

Основное
мероприятие 3.
Подключение
(технологическое
присоединение) к
централизованной

Кап.
вложения 2024

Всего 5660,3 5660,3
местный
бюджет 5660,3 5660,3
областной
бюджет
федеральный

системе
водоотведения

бюджет

прочие
источники

Мероприятие 3.1.
Подключение
(технологическое
присоединение) к
централизованной
системе
водоотведения по ул.
Придорожная, ул.
Садовая, ул. Полевая,
ул. Радужная, р.п.
Шиморское

Кап.
вложения 2024

Управление
жилищно-

коммунально
го хозяйства

Всего 5660,3 5660,3
местный
бюджет 5660,3 5660,3
областной
бюджет
федеральный
бюджет
прочие
источники

Приложение 3
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от__________№________

Приложение 2
к муниципальной программе

«Канализирование городского округа
город Выкса на 2022-2024 годы»

2.8 Обоснование объема финансовых ресурсов
Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета
городского округа город Выкса Нижегородской области.

Статус Наименование
муниципальной

программы, подпрограммы

Заказчик – координатор, соисполнитель Расходы, тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная
программа

Канализирование
городского округа город
Выкса на
2022-2024 годы

всего 1000,0 14030,8 17460,3

муниципальный заказчик- координатор -
управление жилищно-коммунального
хозяйства администрации городского округа
город Выкса Нижегородской области

соисполнитель 1

управление архитектуры,
градостроительства и ремонта
администрации городского округа город
Выкса Нижегородской области

Таблица 4

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников
Статус Наименование

муниципальной
программы,

основного мероприятия

Источники финансирования Оценка расходов, тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная
программа

Канализирование
городского округа город
Выкса на 2022-2024
годы

Всего 1000,0 17030,8 111135,1

местный бюджет 1000,0 14030,8 17460,3

областной бюджет 3000,0

федеральный бюджет

прочие источники 93674,8

Основное
мероприятие 1.
Проектирование
канализационных
сетей

Всего 0,0 0,0 11800,0

местный бюджет 11800,0

областной бюджет

федеральный бюджет

прочие источники

Основное
мероприятие 2.

Всего 1000,0 17030,8 93674,8

местный бюджет 1000,0 14030,8

Строительство
канализационных
сетей

областной бюджет 3000,0

федеральный бюджет

прочие источники 93674,8

Основное
мероприятие 3.
Подключение
(технологическое
присоединение) к
централизованной
системе
водоотведения

Всего 5660,3

местный бюджет 5660,3

областной бюджет

федеральный бюджет

прочие источники